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Дело C-262/10

Döhler Neuenkirchen GmbH
срещу

Hauptzollamt Oldenburg

(Преюдициално запитване, отправено от Bundesfinanzhof)

„Митнически кодекс на Общността — Регламент (ЕИО) №  2913/92 — Член  204, параграф  1, 
буква  a) — Режим на активно усъвършенстване — Система с отложено плащане — Възникване 
на митническо задължение — Неизпълнение на задължението за представяне на документ за 

погасяване на митническия режим в предвидения срок“

Резюме  — Решение на Съда (трети състав) от 6  септември 2012  г.

1. Юрисдикционно производство — Устна фаза на производството — Възобновяване — 
Задължение за възобновяване на устната фаза на производството, за да могат 
страните да представят становища по правни въпроси, разгледани в заключението на 
генералния адвокат, но необсъдени от страните — Липса

(член  252, алинея  2 ДФЕС; член  61 от Процедурния правилник на Съда)

2. Митнически съюз — Възникване на митническо задължение вследствие от неизпълнение 
на задължение, свързано с ползването на дадения митнически режим — Нередности, 
които нямат въздействие върху правилното функциониране на митническия режим — 
Обхват — Неспазване на срока за представяне на документа за погасяване на 
митническия режим — Изключване — Опасност от възникване на двойно митническо 
задължение — Преценка на националните юрисдикции

(член  204, параграф  1, буква  а) от Регламент №  2913/92 на Съвета, изменен с Регламент 

№  648/2005); член  521, параграф  1, алинея  1 и член  859, точка  9 от Регламент №  2454/93 
на Комисията, изменен с Регламент № 214/2007)

1. Вж. текста на решението.

(вж. точки 29 и 30)

2. Член  204, параграф  1, буква  a) от Регламент №  2913/92 относно създаване на Митнически 
кодекс на Общността, изменен с Регламент №  648/2005, трябва да се тълкува в смисъл, че 
нарушението на задължението справката за приключване да се представи на митническата 
служба по надзора в 30-дневен срок от изтичането на срока за приключване, предвидено в 
член  521, параграф  1, първа алинея, първо тире от Регламент №  2454/93 на Комисията за 
определяне на разпоредби за прилагане на Регламент №  2913/92, изменен с Регламент
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№  214/2007 на Комисията, води до възникване на митническо задължение за цялото количество 
внесени стоки, включително за реекспортираните извън територията на Европейския съюз, ако 
се счете, че условията по член  859, точка  9 от посочения Регламент №  2454/93 не са изпълнени.

При тези обстоятелства възникването на дадено митническо задължение няма характер на 
санкция, а трябва да се разглежда като последица от това, че не са изпълнени необходимите 
условия за получаване на предимството, произтичащо от прилагането на режима на активно 
усъвършенстване под формата на система с отложено плащане. Всъщност този режим 
предполага предоставянето на едно условно предимство, което не може да се предостави, ако 
не са спазени свързаните с него условия, а това води до неприложимост на отложеното 
плащане и следователно обосновава налагането на митните сборове.

Що се отнася до риска от възникване на двойно митническо задължение за стоките, които не са 
реекспортирани, то националните юрисдикции следва да се уверят, че митническите органи не 
въвеждат второ митническо задължение за стоките, за които вече е възникнало митническо 
задължение въз основа на по-ранен правопораждащ факт.

(вж. точки 43, 46—48 и диспозитива)
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